

No Reff : **6130/LAB-V/PPP/2024**
 Tanggal : 20 May 2024
 Lab/Sub Lab : Teknik

Kepada Yth :
PT. SCG Lightweight Concrete Indonesia

Attn : Bapak Arfandi Kurniawan
Phone : 089625772127
Email : Arfandi Kurniawan <arfandi.kurniawan@gmail.com>

Perihal: Surat Penawaran

Dengan hormat,

Terima kasih atas kepercayaan Perusahaan Bapak/Ibu yang telah memilih Laboratorium SUCOFINDO sebagai mitra bisnis.

Menjawab permintaan Bapak/Ibu, perihal pada subjek tersebut di atas bersama ini kami kirimkan penawaran sebagai berikut :

- Ruang Lingkup Pekerjaan**
 PT. SUCOFINDO Lab akan melakukan analisa/pengujian dan menyerahkan hasil analisa/pengujian sesuai permintaan.

- Biaya**

Nama Alat / Sampel Uji	Pengujian	Qty	Metode	Biaya Satuan (Rp)	Total Biaya (Rp)
bata ringan brand SCG tipe G3	<ul style="list-style-type: none"> Drying shrinkage Modulus elastisitas 	1	ASTM C1691-11 2021	3.000.000	3.000.000
<i>*note : Jumlah sampel yang dibutuhkan 30 sampel per model</i>					
4 ukuran : 4 x 3.000.000 = Rp. 12.000.000				Sub Total	3.000.000
				PPN 11%	330.000
				Total	3.330.000

- Jaminan Penyelesaian Pekerjaan :**
 Jaminan Penyelesaian Pekerjaan/Deposit IN ADVANCE 100%, apabila order dibawah Rp. 10.000.000,- Purchase Order (TOP 14-30 hari) atau Sesuai Kontrak / SPK.
 Pembayaran dapat dilakukan dikasir atau ditransfer ke :
Bank BNI 46 Cabang Cikarang
Jl. Yos Sudarso No. 09 Bekasi, A/C (Rp) 0016244123, A/C (US\$) 0016244112
Atas Nama : PT Superintending Company of Indonesia
- Pengiriman Sample dan Waktu Analisa/ Pengujian**
 Pengiriman sample dan waktu analisa terhitung **10 hari kerja** sejak diregistrasikan di PT. SUCOFINDO SBU LABORATORIUM, Jl. Arteri Tol Cibitung No.1, Bekasi, 17520
- Hasil Analisa (Report of Analysis) sebanyak satu lembar asli.**
- Persyaratan keselamatan dan kesehatan kerja :**
 - Simpan contoh/ barang dalam kemasan yang sesuai.
 - Lampirkan peringatan/ MSDS untuk bahan – bahan berbahaya dan beracun.
 - Jaminan keselamatan kerja bagi personil yang bekerja ditempat kerja calon pelanggan (On – Site)

7. Penawaran ini berlaku selama 30 (tiga puluh) hari sejak tanggal penawaran ini dikirimkan.

Pada saat penyerahan sampel agar disertakan Surat Penawaran ini, form pembuatan order, Fotocopi NPWP (Perusahaan) atau KTP (pribadi), Purchase Order yang telah ditandatangani oleh kedua belah pihak atau Bukti Transfer (bila pembayaran melalui Bank Transfer). Jumlah sampel sesuai dengan Surat Penawaran ini.

8. Kami senantiasa berupaya untuk menjaga integritas dan kredibilitas dalam pelaksanaan jasa pengujian yang kami berikan, untuk itu kami sangat menghargai apabila Pelanggan tidak memberikan/menerima tanda terima kasih dalam bentuk apapun yang dapat menurunkan kredibilitas jasa pelayanan kami. Jika terindikasi adanya praktek dimaksud, maka pelaksanaan pekerjaan akan ditunda dan para pihak sepakat untuk melakukan investigasi terhadap dugaan penyuaipan di masing-masing Perusahaan dan siap untuk melalui proses hukum sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi kami :

- **Marketing** (sebelum jadi order)
Agung R . Telp : (021) 88321176/1138 No Hp: 081392843894
Email: agung.rahman@sucofindo.co.id
- **Customer Care** (setelah jadi order/hasil analisa):
Customer Care : telp (021) 88321176 ext. 1002/ 0812-9968-8806 dan 0812-9968-8807, Email : cs.cbt@sucofindo.co.id
- **Keuangan & Pajak :**
Bagoes Adi S, telp 021-88321176 ext 1210 Email : asantoso@sucofindo.co.id
Bambang Jayadi, telp 021-88321176 ext 1213 Email : bjayadi@sucofindo.co.id

Demikian hal ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

Persetujuan Biaya Analisa,


SUCOFINDO

Agung Rahman Hidayat
Sales Account Officer

(.....)

Note : Mohon dapat di email/fax kan kembali setelah di setuju

***TESTING**



Customer Name
PT. SCG Lightweight Concrete Indonesia

Quotation number / Date
790522280 / 17 May 2024

Page
2 / 3

Testing for Plumbing Product
- Testing Bataringan AAC 3 metode PNS ASTM C1693 2019

Currency : IDR

SERVICE TEXT	VALUE
TESTING	
Product Testing	8,000,000.00
Product : Bataringan AAC 3	
Brand : SCG Smartblock	
Type : G3	
Testing method : PNS ASTM C1693 2019	
Parameter :	
1. Drying shrinkage	
2. Modulus elastisitas	
Size : 60 x 20 x 7.5cm	
60 x 20 x 10cm	
60 x 20 x 15cm	
60 x 20 x 20cm	
IDR: 2.000.000/size	
Total Price : 4xIDR 2.000.000 = IDR 8.000.000	
	8,000,000.00
	8,000,000.00
	TAX : 11.0 %
	880,000.00
Total Fee	8,880,000.00

Terms and conditions :

1. The above price is valid for archive test for Method: PNS ASTM C1693 2019
2. The above price will be changed if there is additional category, type, brand, etc.
3. This quotation does not include the additional cost for re-test in case of failure test, re audit and re sampling (if any).
4. Term of payment :
 - a. Invoice will issued before testing.
 - b. Administration bank fee will be borned by client.
 - c. Payment by transfer to PT IAPMO Group Indonesia bank account.
5. Cancellation order after signed quotation will be charged 10% from total quotation.
6. This quotation is valid until 17 April 2024
7. Sample send to: PT. IAPMO Group Indonesia
Jl. Kapuk Timur F23 No. 11AA, Lippo Cikarang, Delta Silicon III, 17750, Bekasi, Jawa Barat
PIC : Sarah Afifah02 851-5750-3665 / Wisnu Adji 0878-8183-5189